
ご家族様へ 

令和 5年 2月吉日 

 

春寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より荒川病院の運営にご理解・ご協力を賜

り、心よりお礼申し上げます。 

さて、新型コロナウィルス感染拡大により面会を中止としておりましたが、感染対策を行った上、面会を

再開することに致しました。ご予約、面会実施方法については、下記ご確認の上ご予約頂きますようお願い

申し上げます。 

対面面会【完全予約制】 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【注意事項】 

・面会予定時間の 20 分前（検査があるため）には 1階受付にお越し頂き、検温・手指消毒を行った上、ワ

クチン接種済証のご提出をお願い致します。裏口は利用できませんので正面玄関からお入りください。 

・当日、下記条件に該当する方は、面会をお断りさせて頂きます。 

    37.5 度以上の発熱 

   体調不良（咳、のどの痛み等） 

   同居のご家族でコロナウィルス感染を疑われる体調不良の方がいる 

 

＊WEB（LINE）面会について＊ 

LINE 面会については、現時点で再開の予定はありません。 

 

※院内の状況や、政府や自治体の動向・感染状況により、急遽面会が中止になる場合がございます。その際

はご予約を頂いているご家族様にはご連絡を差し上げますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいた

します。 

荒川病院 院長 姜 龍溢 

院内面会開始：2月 20 日（月） 

 

1. 対 象 者：入院されている患者様のご家族（高校生以上）でコロナワクチンを 3回接種済の方

2. 人 数：1組 2名まで／1日 3組（病棟毎） 

3. 日 時：月曜日～金曜日（土日祝はご面会出来ません）  午後 14:00/14:30/15:00 

4. 面会時間：10 分 

5. 面会場所：各病棟談話室  

6. 面会回数：患者様 1人につき月 1 回 

7. 予約受付：月曜日～金曜日 9:00～17:00 (土日祝及びこの時間以外は予約受付が出来ません) 

            予約は電話のみの受付です。次回の予約は面会終了後予約可能。 

・面会当日のお持物 ※お忘れになった場合はご面会ができません。 

◇ 3 回目新型コロナウィルスワクチン接種済証 

◇ 面会直前に簡易検査キットを用いて COVID-19 とインフルエンザの検査を実施し、陰性を確認

後に病棟へ上がって頂きます。なお、検査代金として 1,600 円/回を窓口で徴収させて頂きま

す。 

面 会 再 開 の お 知 ら せ 

荒川病院 TEL:03-5901-1171 

※2 月 15 日（水）よりご予約を承ります。 


